
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 04 de junho de 2024 I Nº 324 A I Ano XX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 

 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto ........................................................................................................................... 02 

 

 AUTARQUIA 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE) ................................................ 09 

 

 SECRETARIAS 

Turismo e Cultura ........................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

2 

DECRETO  

 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

3 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

4 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

5 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

6 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

7 

 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

8 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

9 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
 

 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

10 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

11 

 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Processo nº 1067/2022 – Tomada de Preço nº 03/2023 
Após analisar todas as decisões da Comissão Permanente de Licitação, que optou por seu julgamento pela 
proposta da Licitante: THR ESTRUTURAS METÁLICAS, PRÉ MOLDADOS E CONSTRUÇÃO LTDA, e 
considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que toma justo e legal a 
contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em favor da mesma e, 
concomitantemente, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência. 

Tietê,28 de maio de 2024. 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente - SAMAE. 
EXTRATO DO CONTRATO. 
Contrato nº 16/2024 – Pregão Eletrônico nº 21/2023. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE. 
CONTRATADA: SAGA SOCIEDADE ANONIMA GOIAS DE AUTOMOVEIS  
OBJETO: Aquisição de 01 veículo pick up – cabine simples e 01 veículo tipo caminhão, conforme 
especificações constantes do Anexo 1 – Memorial Descritivo.   

VALOR GLOBAL: O valor global deste contrato é de R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) 

DESPESA: 17.512.5007.2308 – 4.4.90.52 – ficha 30 
ASSINATURA: 08/05/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 
 

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1610/2024 – DISPENSA nº 79/2024 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 79/2024, que tem como objeto 
o fornecimento de pão francês, de forma parcelada para o desjejum dos servidores da autarquia, pelo 
período de 12 meses,  tendo em vista o critério de julgamento menor valor global, enquadrando-se, portanto, 
na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto 
nº11.871/2023; 
 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

12 

-  Item em favor da empresa NELLO PADARIA E CONFEITARIA LTDA, CNPJ: 46.795.266/0001-79, no 
valor global de R$ 7.598,00 (sete mil, quinhentos e noventa e oito reais) 

Tietê, 29 de maio de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1763/2024 – DISPENSA nº 86/2024 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 86/2024, que tem como objeto 
a Contratação de clínica especializada para a realização de exames admissionais dos candidatos aprovados 
no Concurso Público 01/2023, bem como daqueles a serem aprovados no Concurso Público 01/2024 desta 
Autarquia, tendo em vista o critério de julgamento menor valor global, enquadrando-se, portanto, na dispensa 
de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 
 
-  Item em favor da empresa CENTRO MEDICO SÃO JOSE CERQUILHO LTDA, CNPJ: 04.708.315/0001-
49, no valor global de R$ 2.208,30 (dois mil, duzentos e oito reais e trinta centavos) 

Tietê, 04 de junho de 2024 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1926/2024 – DISPENSA nº 88/2024 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 88/2024, que tem como objeto 
a  Contratação de empresa especializada em substituição de vidros automotores para fornecimento e 
substituição de vidro traseiro basculante da retroescavadeira XCMG modelo XC870BR-I, serie 
XUG8703CRPA02398, tendo em vista o critério de julgamento menor valor global, enquadrando-se, 
portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto 
nº11.871/2023; 
 
-  Item em favor da empresa EXTRA MAQUINAS SÃO PAULO LTDA, CNPJ: 41.153.574/0003-49, no valor 
global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 

Tietê, 04 de junho de 2024 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

13 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA  

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

14 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

15 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

16 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

17 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

18 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

19 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

20 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

21 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

22 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

23 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

24 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

25 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

26 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

27 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

28 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

29 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

30 

 



 

 

Terça-feira, 04 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -A 

31 

 


		2024-06-04T16:21:51-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 04/06/2024 16:21.




